Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	от

	№

	О внесении изменений в  муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области на 2018 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 29 декабря 2017 г. №3878 (в редакции от 1 сентября 2020 г.)

В соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2019 г. № 513 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 17 декабря 2020г.) и  в связи с победой городского округа Кинель во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в номинации «Малые города численностью населения от 20 тыс. до 50 тыс. человек» в 2020году, руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в  муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области на 2018 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 29 декабря 2017 г. №3878 (в редакции от 1 сентября 2020 г.), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
строку Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой
	Общий объем финансирования составляет 260 554,932 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 39 996,876 тыс. рублей;
в 2019 году – 113 771,015 тыс. рублей1;
в 2020 году – 136 150,945 тыс. рублей1;
в 2021 году – 45 636,096 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.
Средства бюджета городского округа – 59 047,107 тыс. рублей, из них:
в 2018 году – 6 210,416 тыс. рублей;
в 2019 году – 1 938,551 тыс. рублей;
в 2020 году – 5 262,045 тыс. рублей;
в 2021 году – 45 636,096 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.
Иные источники – 201 507,825  тыс. рублей, из них:
в 2018 году – 33 786,460 тыс. рублей;
в 2019 году – 111 832,465 тыс. рублей1;
в 2020 году –  130 888,900тыс. рублей1;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.
__________________________________________
1 - В том числе 75 млн.рублей средств межбюджетного трансферта выделенных бюджету городского округа Кинель Самарской области, в связи с победой во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях,  отражены в бюджете городского округа Кинель Самарской области как плановое значение,  финансирование данных средств  предусмотрено в 2020году.
Объем финансирования в 2021 году по источникам финансирования будет уточнен в соответствии с постановлениями Правительства Самарской области.
 Объем финансирования в 2022-2024годах  вводится в действие отдельными постановлениями Правительства Самарской области.

»;

1.2. Пункт 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2018 – 2024 годах составляет 260 554,932 тыс. рублей, в т.ч. за счет:
средств бюджета городского округа –59 047,107 тыс. рублей;
иных источников – 201 507,825 тыс. рублей.»;
1.3. Приложение №7 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение №8 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Лужнов А.Н.).

Глава городского округа                                                                   В.А.Чихирев

Петропавлова 61459

Приложение 1
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области

«Приложение №7
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области
«Формирование современной городской среды
в городском округе Кинель Самарской области на 2018 – 2024 годы»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 – 2024 годах (очередность благоустройства)

	№ п/п
	Наименование (адрес) общественной территории
	Площадь территории, кв.м.
	Перечень мероприятий
	Сметная стоимость, тыс.рублей
	Срок реализации, годы

	1.
	Детский парк
(г. Кинель, ул. Крымская, 22А)

	48854
	1 этап: Устройство детской игровой площадки с антитравматическим покрытием, детским городком и различными видами оборудования для игр
	15 238,3
	2018

	1.

	2 этап: Устройство скейт-площадки,  установка малых архитектурных форм

	13 264,7
	2019

	2.

	3 этап: Устройство «сухого пруда», устройство зоны для спокойного отдыха, устройство освещения и подсветки объектов, озеленение территории, обустройство памятных мест брусчаткой с установкой малых архитектурных форм
	15 402,4
	2020

	3.

	4 этап: Устройство асфальтового покрытия, устройство антитравматического покрытия площадки, монтаж трибун для зрителей, установка спортивного оборудования, монтаж ограждений, устройство площадки для волейбола, освещение , озеленение территорий
	7 244,4
	2021

	2.
	Сквер по ул. Советской, г.Кинель
(между магазином «Новинка» и больницей ОАО «РЖД»
	670
	Устройство сквера: установка малых архитектурных форм, освещение, озеленение
	3 590,0
	2018

	3.
	Сквер им.Петрищева по ул.Невской от дома № 10 до дома №8, п.г.т.Алексеевка, г.Кинель
	3096
	1 этап: Обустройство территории сквера: установка малых архитектурных форм,  обустройство детской игровой зоны, парковой зоны с цветниками
	5 217,2
	2018

	2 этап: Продолжение благоустройства территории сквера: устройство игровой зоны, парковой зоны с цветниками, устройство площадки для велотриала
	3 973,6
	2020

	3 этап: Устройство асфальтового покрытия, устройство площадки из песка, монтаж брусчатки, устройство освещения, озеленение территорий, установка детского игрового оборудования, монтаж Крепости
	9 813,5
	2021

	4.
	Спортивная площадка в районе ДОД «Вундеркинд»
(г.Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Больничная, 4)
	629
	Устройство спортивной площадки во внутриквартальном пространстве ул. Больничная, 4, ДОД «Вундеркинд» с установкой спортивных элементов
	3 469,8
	2018

	5.
	Спортивная площадка с по ул.Спортивной, г.Кинель (в районе магазина «Максимка»)
	1392
	1 этап: Устройство спортивной площадки с искусственным покрытием во внутриквартальном пространстве с установкой спортивных элементов
	3 941,0
	2019

	2 этап: Устройство тротуара с покрытием из асфальтобетона, устройство антитравматического покрытия площадки, установка МАФ, установка детского игрового оборудования, устройство освещения, озеленение территорий, монтаж спортивного оборудования
	3 124,5
	2021

	6.
	Спортивная площадка в районе д. 14 по ул.Спортивной, п.г.т.Усть-Кинельский, г.Кинель
	1641
	Устройство спортивной площадки с искусственным покрытием во внутриквартальном пространстве с установкой спортивных элементов

	-2
	2018

	7.
	Футбольное поле в п.г.т.Алексеевка
(г.Кинель, п.г.т. Алексеевка,  ул.Гагарина, 17)
	14938
	Организация освещения, размещение раздевалок, зрительских трибун, помещений для судей, хозяйственной постройки около футбольного поля
	4 925
	2019

	8.
	Сквер пл.Мира г.Кинель
(г.Кинель, площадь Мира)
	660
	1 этап: Обустройство сквера: установка малых архитектурных форм, освещение, подсветка, озеленение
	3447,5
	2019

	2 этап: Обустройство сквера:  устройство макетов: паровоз, часов и симафора на стойках
	- 4
	2019

	9.
	Спортивная площадка в районе дома №44 по ул.Украинская, г.Кинель
	2 572
	Устройство спортивной площадки с соответствующим оборудованием и покрытием во внутриквартальном пространстве с установкой спортивных элементов
	6 016,5
	2019

	10.
	Детская площадка в районе дома №92 по ул.Маяковского, г.Кинель
	280
	Устройство детской игровой площадки с установкой малых архитектурных форм и соответствующим покрытием
	-2
	2018

	11.
	Парк Победы
(г. Кинель, ул. Мира, 44)
	22 113
	Демонтаж памятных пилонов и изготовление новых, озеленение территории, устройство площадок для установки военной техники, установка техники, освещении территории и благоустройство объектов, реконструкция обелиска

	- 7

	12.
	Сквер
(г. Кинель, ул. Ульяновская в границах ул. Маяковского и ул. Некрасова)
	1 355
	1 этап: Обустройство сквера:  отсыпка площади песком, устройство бортового камня, асфальтирование пешеходной дорожки установка полимерных  фигурок.
	- 4
	2019

	2 этап: Расширение сквера: Устройство проездов, тротуаров, установка малых архитектурных форм, лавочек, освещение территории

	- 7

	13.
	Сквер им. Ленина
(г. Кинель, ул. Ленина, 36
	5 797
	1 этап: Устройство дорожек, освещения, озеленение, устройство газонов и мест отдыха, устройство игровой детской площадки
	6 408,7
	2020

	2 этап: Устройство освещения, монтаж оргаждения,установка качелей балансир, монтаж детского игрового комплекса, озеленение территории, устройство асфальтового покрытия
	2 202,2
	2021

	14.
	Сквер по ул. Завод 12
(г. Кинель, ул. Завод 12, 3)
	-1
	Озеленение территории, устройство клумб. Освещение и подсветка территории памятника

	- 7

	15.
	Концепция общественных пространств «Кинель- город чистых озер»: Общественная территория «Сквер и набережные озера Ладное» и прибрежная территория озера Крымское

	-1
	Благоустройство общественной территории «Сквер и набережные озера Ладное»
	95 400,0  - 5
	2020

	-1
	Благоустройство общественной территории благоустройство прибрежной территории озера Крымское
	- 6

	16.
	Сквер
(г. Кинель, ул. Украинская)
	-1
	Озеленение территории, устройство клумб и цветников, устройство дорожек, освещения, установка малых архитектурных форм

	- 7

	17.
	Детский сквер
(п.г.т. Алексеевка, ул. Невская, 17В)
	3 105,0
	Озеленение и освещение территории, установка лавочек, малых архитектурных форм

	- 7

	18.
	Сквер Сосновый бор
(п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Речная)
	15 724,0
	1 этап: Устройство дорожек, установка лавочек, освещение территории
	3 195,3
	2020

	2 этап: Устройство асфальтового покрытия, устройство  освещения, установка спортивного оборудования
	3 031,9
	2021

	19.
	Универсальная спортивная площадка на территории ГБОУ СОШ №10              (г.Кинель, ул.50 лет Октября, 25А
	1 568,0
	Устройство универсальной спортивной площадки с покрытием искусственная трава (хоккей, футбол)
	- 3
	2019

	20.
	Малая  спортивная площадка с оборудованием и элементами для сдачи ГТО (г.Кинель, ул. 50 лет Октября, 108)
	150,0
	Устройство малой спортивной площадки ГТО
	- 3
	2019

	21.
	Спортивное ядро в районе ГБОУ СОШ №5 ОЦ «Лидер» (г. Кинель, ул. 27 Партсъезда, спортплощадка)
	7700
	Устройство площадки для баскетбола, установка спортивного оборудования, устройство ограждения
	5 683,5
	2021

________________________________
1 - требует уточнения после проведения постановки на кадастровый учет.
2  -  работы проведены в рамках государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований Самарской области».
3  -  работы проведены в рамках  государственной программы Самарской области «Развитие физкультуры и спорта Самарской  области на 2013-2021».
4  -  работы проведены в рамках муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2018-2024
5  -  мероприятия проведены за счет средств, полученных  в связи с победой города Кинель во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в номинации «Малые города численностью населения от 20 тыс. до 50 тыс. человек».
6  -  мероприятия будут проведены за счет средств, планируемых к получению  в связи с победой города Кинель на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в номинации «Малые города численностью населения от 20 тыс. до 50 тыс. человек».
7  -  год проведения работ  определяется по итогам рейтингового голосований по отбору общественных территорий.»

	Приложение 2
к постановлению администрации городского
округа Кинель Самарской области
от  ____________ № ______

«Приложение №8

	к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области
на 2018-2024годы»

	Информация о финансировании муниципальной программы городского округа Кинель «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2024годы»

	Наименование мероприятия
	Главный распорядитель
	Ответственный исполнитель
	Период
	План по программе

	Всего
	за счет средств бюджета городского округа
	за счет иных источников

	Подготовка дизайн проектов благоустройства дворовых и общественных территорий
	Управление архитектуры и градостроительства
	Управление архитектуры и градостроительства
	Всего
	2 630,600
	2 630,600
	0,000

	2018
	680,600
	680,600
	0,000

	2019
	0,000

	2020
	1 950,000
	1 950,000
	0,000

	2021
	0,000

	2022
	0,000

	2023
	0,000

	2024
	0,000

	Благоустройство дворовых территорий МКД
	Администрация городского округа Кинель
	Администрация городского округа Кинель
	Всего
	7 176,336
	358,817
	6 817,520

	2018
	0,000

	2019
	7 176,336
	358,817
	6 817,520

	2020
	0,000

	2021
	0,000

	2022
	0,000

	2023
	0,000

	2024
	0,000

	Управление архитектуры и градостроительства
	Управление архитектуры и градостроительства
	Всего
	34 832,730
	16 401,710
	17 981,020

	2018
	10 025,689
	1 002,569
	9 023,120

	2019
	0,000

	2020
	9 820,945
	863,045
	8 957,900

	2021
	14 536,096
	14 536,096

	2022
	0,000

	2023
	0,000

	2024
	0,000

	Благоустройство общественных территорий
	Управление архитектуры и градостроительства
	Управление архитектуры и градостроительства
	Всего
	216 365,266
	39 655,981
	176 709,285

	2018
	29 290,587
	4 527,247
	24 763,340

	2019
	106 594,6791
	1 579,734
	105 014,9451

	2020
	124 380,000
	 2 449,000
	121 931,000

	2021
	31 100,000
	31 100,000
	0,000

	2022
	0,000

	2023
	0,000

	2024
	0,000

	Итого по программе
	Всего
	260 554,932
	59 047,107
	201 507,825

	2018
	39 996,876
	6 210,416
	33 786,460

	2019
	113 771,0161
	1 938,551
	111 832,4651

	2020
	136 150,945
	5 262,045
	130 888,900

	20212
	45 636,096
	45 636,096
	0,000

	20223
	0,000
	0,000
	0,000

	20233
	0,000
	0,000
	0,000

	20243
	0,000
	0,000
	0,000

1 - В том числе 75 млн.рублей средств межбюджетного трансферта выделенных бюджету городского округа Кинель Самарской области, в связи с победой во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, отражены в бюджете городского округа Кинель Самарской области как плановое значение,  финансирование данных средств  предусмотрено в 2020году.
2 - Объем финансирования в 2021 году по источникам финансирования будет уточнен в соответствии с постановлениями Правительства Самарской области.
3 - Объем финансирования в 2022-2024годах  вводится в действие отдельными постановлениями Правительства Самарской области.»